

2025
March

3

通巻625号

SOKEN.SHA

News

LOVE
FOOD
PEACE



おいしい時間があふれ出す。 創健社

花椒香るやみつき麻辣ドレッシング

新発売

“痺れる辛さと
うまみ”

マーラータン(中国四川省発祥とされるスープ春雨料理)や火鍋など、麻辣(まーらー:しびれるような辛さ)な味がブームとなっています。

そんな麻辣風味の万能中華風ドレッシングを新発売いたします。

おすすめ① 麻辣

唐辛子と花椒(かしょう:中国原産のサンショウの一種)を効かせました。

ピリッとした辛みの中にりんごや玉ねぎ、ねりごま等を加えてコクを出しています。

おすすめ② 油ひかえめ

油の使用をできる限り抑えていますので、サラダ以外にも棒棒鶏(バンバンジー)や豆腐などにお気軽にかけお召し上がりいただけます。



花椒香るやみつき麻辣ドレッシング

商品コード:111115 税込価格:638円(税抜価格:590円)

内容量:150ml 入数:12 賞味期間:1年

画像は開発中のものです。実際の商品とは異なる場合があります。



4 901735 025688

有機ほうじ茶

新発売

“有機JAS認証品・越前山系源流の水使用”

長年ご愛顧をいただいております弊社商品「有機ほうじ茶(150g)」と同じ茶葉を使い、ペットボトル飲料として新発売いたします。

おすすめ① 長崎県産契約栽培有機栽培茶葉

長崎県北松浦郡佐々町の北村製茶さんが丹精込めて育てあげた有機茶葉を使用しています。

夏の終わりから晩秋にかけて採れる番茶を香ばしく焙じています。

おすすめ② 越前山系源流の水

仕上げられたほうじ茶を福井県越前山系源流の水で抽出しています。有機栽培ならではのマイルドなうま味と深みのある香りをお楽しみいただけます。

おすすめ③ アイスでもホットでも

耐熱性のあるペットボトルを使用しておりますので、保温器での販売も可能です。

有機ほうじ茶

商品コード:090957 税込価格:157円(税抜価格:145円)

内容量:330ml 入数:24 賞味期間:10ヶ月

画像は開発中のものです。実際の商品とは異なる場合があります。



4 901735 025602

メイシーちゃん™のおきにいり もぐもぐキッズカレー

新発売

“国産米の米粉使用・
酵母エキス不使用”



Maisy™ © Lucy Cousins 2025

お子様だけでなく大人の方にも楽しめる甘口カレーです。小容量(100g)ですので小腹がすいたときにもおすすめです。

こだわり①

7種類の国産野菜(じゃがいも・玉ねぎ・にんじん・とうもろこし・しょうが・かぼちゃペースト・濃縮トマト)とりんごを使用した甘口です(2さい頃から)。国産鶏のひき肉も入っています。

こだわり②

小麦粉の代わりに国産米の米粉を使用しています(アレルギー対応食品として製造された製品ではありません)。

こだわり③

酵母エキスを使用せず、素材の味でおいしく仕上げました。

もぐもぐキッズカレー

商品コード: 122321 税込価格: 389円(税抜価格: 360円)
内容量: 100g 入数: 20 賞味期間: 2年



画像は開発中のものです。実際の商品とは異なる場合があります。

有機ピザソース内容量変更のお知らせ

本品の委託製造先内での製造工場および製造ラインの移管により、2025年4月以降の製造分より内容量を現在の180gから280gに変更いたします。

内容量変更に伴い、商品コード・内容量・価格・JANコードが変更となりますが、商品デザイン及び商品仕様(原材料及び配合量)の変更はございません。

180g品は在庫なくなり次第終売となります。

有機ピザソース

商品コード: 111114
税込価格: 594円
(税抜価格: 550円)
内容量: 280g
入数: 12
賞味期間: 1年6ヶ月



画像は開発中のものです。実際の商品とは異なる場合があります。

NEW
item

新商品のご案内

金笛 濃口しょうゆ デラミボトル 200ml

商品コード: 110531
税込価格: 432円(税抜価格: 400円)
入数: 12 賞味期間: 1年6ヶ月



金笛 濃口しょうゆ デラミボトル 450ml

商品コード: 111236
税込価格: 540円(税抜価格: 500円)
入数: 12 賞味期間: 2年



国産丸大豆、国産小麦、天日塩のみを原料とし200年の伝統的手法により、大きな杉桶の中で2夏ゆっくり醗酵・熟成させた本醸造醤油です。金笛の醸し出す豊かな香りとくは、添加物を必要としない昔ながらの醤油です。

【原材料】大豆(国産)、小麦(埼玉)、食塩(メキシコ)

金笛 減塩しょうゆ デラミボトル 200ml

商品コード: 110532
税込価格: 476円(税抜価格: 440円)
入数: 12 賞味期間: 1年



金笛 減塩しょうゆ デラミボトル 450ml

商品コード: 111235
税込価格: 594円(税抜価格: 550円)
入数: 12 賞味期間: 1年



創業200年の伝統的手法により、丸大豆、小麦、天日塩のみを原料とし、豊かな自然の中、大きな杉桶でゆっくり醗酵・熟成させた本醸造醤油から当社独自の手法により旨味成分はそのままで、食塩のみを50%カットした風味豊かな醤油です。

【原材料】大豆(国産)、小麦(埼玉)、食塩(メキシコ)／アルコール(国内製造)

ボトルデザイン
リニューアル



チョーコー醤油 プレミアムドレッシング ノンオイルゆず 200ml

高知県産ゆず果汁を使用したノンオイルドレッシングです。丸大豆醤油、国産玉ねぎ、すりごまの風味が調和した爽やかな香りとほど良い甘み特徴です。



商品コード: 119071
税込価格: 519円(税抜価格: 480円)
入数: 12 賞味期間: 180日



【原材料】しょうゆ(小麦、大豆を含む)(国内製造)、砂糖、醸造酢、ゆず果汁、たまねぎ、ごま、でん粉、食塩、酵母エキス、魚介エキス

GIROLOMONI イタリア出張レポート 2回目

大阪支店 雨宮 敬

11月22日(金)イーゾラ・デル・ピアーノ ジーノ・ジロロモーニ農業協同組合工場施設見学・ミーティング
 ジーノ・ジロロモーニ農協に到着するや否や、スタッフの思いとアイデアが詰まった新しい社屋に圧倒された。
 ミーティングを終えた後、ロカンダに場所を移して、サムエレとマリアも加わり、和やかな雰囲気です食を頂いた。
 午後からは、小麦を保管するサイロ、最新の機械を備えた製粉工場とパスタの製造工場を案内して頂いた。パスタ工場ではコンピュータ制御により自動化された部分は多いとはいえ、複数品種の小麦粉で様々な種類のパスタをそれぞれの国の規格に合わせパッケージングされており大変な作業だと驚かされた。それから、大手メーカーと違い小麦の香りと味を損なわない為に60℃～70℃の低温でショートパスタは8h～8.5h、ロングパスタは12h～14hかけてじっくり乾燥させている工程を見学した際に、乾燥機に入る前のまだ柔らかい状態の生パスタを取り出し食べさせて頂いた。感想としては有機栽培ならではの小麦の香りと旨味が、口いっぱいに広がってとても美味しいものと勝手にハードルを上げてしまったのだが、ゆでていないだけに「美味」とまではいかなかった。

次号に続く



ジロロモーニ農協新社屋外観



おしゃれなオフィスに立つジャンルカさん



ジョヴァンニ組合長、マリアさん、サムエレさん、

今月のおすすめ オーガニックチーズ予約

予 約 受 付: 2025年3月31日(月)まで

商品のお届け: 2025年5月8日(木)より随時(販売店様への出荷予定)

瀬棚-SETANA (カマンベールタイプ)

第14回 ALL JAPAN ナチュラルチーズコンテスト

白カビ部門 審査員特別賞 受賞



商品コード: 122314
 税込価格: 2,300円
 (税抜価格: 2,129円)
 内容量: 250g前後
 賞味期間: 冷蔵1ヶ月



【原材料】有機生乳(北海道せたな町産)、食塩



スカモルツァ
 商品コード: 122316
 税込価格: 771円
 (税抜価格: 713円)
 内容量: 90g前後
 賞味期間: 冷蔵14日



【原材料】有機生乳(北海道せたな町産)、食塩

フロマー・ジュブラン



商品コード: 122315
 税込価格: 680円
 (税抜価格: 629円)
 内容量: 200g
 賞味期間: 冷蔵14日



【原材料】有機生乳(北海道せたな町産)、有機砂糖



モッツアレラ

商品コード: 122317
 税込価格: 771円
 (税抜価格: 713円)
 内容量: 100g前後
 賞味期間: 冷蔵14日



【原材料】有機生乳(北海道せたな町産)

※税込価格は1円未満の端数は切り上げております。※イメージ写真は盛り付け例です。
 ※賞味期間について: 販売店様にお届した際に、カマンベールは20日、他の3品はおよそ7～9日になります。

たかくら新産業 リニューアル商品紹介

① 現行品 ② リニューアル品

たかくら新産業のPERFECT POTIONシリーズ商品がリニューアルし、ラベルデザイン、容量が変更されます。その第1弾として3月中旬から下旬に変更される商品を紹介させていただきます。自然由来成分100%のアロマ虫よけスプレー。ベースはそのままに精油の配合量を変更し、より香豊かになりました。

PERFECT POTION (リニューアル)

3月中旬発売予定

アウトドアボディスプレー エクストラ



① 50ml

商品コード:191247
税込価格:825円
(税抜価格:750円)



① 125ml

商品コード:191246
税込価格:1,760円
(税抜価格:1,600円)



② 100ml

商品コード:191376
税込価格:1,870円
(税抜価格:1,700円)



クールミントボディスプレー スーパーエクストラ



① 125ml(直送)

商品コード:191364
税込価格:1,980円
(税抜価格:1,800円)



② 100ml

商品コード:191379
税込価格:1,760円
(税抜価格:1,600円)



アウトドアボディスプレー ハッカ



① 50ml(休止品)

商品コード:191249
税込価格:750円
(税抜価格:750円)



① 125ml

商品コード:191248
税込価格:1,760円
(税抜価格:1,600円)



② 100ml

商品コード:191377
税込価格:1,870円
(税抜価格:1,700円)



バズオフ ルームスプレー エクストラ



① 250ml(休止品)

商品コード:191207
税込価格:2,750円
(税抜価格:2,500円)



② 250ml

商品コード:191380
税込価格:2,750円
(税抜価格:2,500円)



アウトドアボディスプレー オーストラリア



① 50ml(直送)

商品コード:191354
税込価格:1,100円
(税抜価格:1,000円)



① 詰替用 200ml(終売品)

商品コード:191355
税込価格:2,640円
(税抜価格:2,400円)



② 100ml

商品コード:191378
税込価格:1,870円
(税抜価格:1,700円)



バズオフ ルームスプレー ハッカ



① 250ml(直送)

商品コード:191256
税込価格:2,750円
(税抜価格:2,500円)



② 250ml

商品コード:191381
税込価格:2,750円
(税抜価格:2,500円)



プラグアロマ (パッケージリニューアル)

3月上旬発売予定

バズオフリキッドエクストラ



① セット

商品コード:191257
税込価格:2,640円
(税抜価格:2,400円)



② セット

商品コード:191385
税込価格:2,640円
(税抜価格:2,400円)



① 交換用

商品コード:191259
税込価格:1,870円
(税抜価格:1,700円)



② 交換用

商品コード:191386
税込価格:1,870円
(税抜価格:1,700円)



SOKEN Information

商品規格変更のお知らせ 卸価格変更

4月1日より卸価格が変更になります

○ファイフ

カラダにやさしい かぼちゃポタージュ 70g(14g×5袋)(商品コード122221)〈直送〉
カラダにやさしい ごぼうポタージュ 65g(13g×5袋)(商品コード122222)〈直送〉
カラダにやさしい たまねぎスープ 50g(10g×5袋)(商品コード122223)〈直送〉
カラダにやさしい ポタージュ 70g(14g×5袋)(商品コード122220)〈直送〉
カラダにやさしい 野菜スープ 35g(7g×5袋)(商品コード122224)〈直送〉
レスペラワイン 500ml(商品コード090598)〈直送〉

○かるな

業務用大豆まるごとミート手羽先 1kg(商品コード122288)〈直送〉
卸価格が値上げになります。詳細は営業担当へお問い合わせください。

価格変更

4月1日より価格が変更になります

○はつゆき屋

鹿児島島の麦みそ(カップ) 500g(商品コード119530)
旧 648円 (600円)→新 735円 (680円)
あま酒 300g(商品コード090462)
旧 389円 (360円)→新 449円 (415円)

○サンコー

国産果汁のみかんゼリー 22g×6(商品コード530818)〈直送〉
旧 357円 (330円)→新 476円 (440円)
国産果汁のりんごゼリー 22g×7(商品コード530714)〈直送〉
旧 357円 (330円)→新 454円 (420円)
みかんのドリンク 90ml×5(商品コード530821)〈直送〉
旧 389円 (360円)→新 432円 (400円)
ぶどうのドリンク 90ml×5(商品コード530822)〈直送〉
旧 432円 (400円)→新 454円 (420円)
りんごのドリンク 90ml×5(商品コード530820)〈直送〉
旧 389円 (360円)→新 411円 (380円)
もものドリンク 90ml×5(商品コード530813)〈直送〉
旧 389円 (360円)→新 411円 (380円)

○ファイフ

しじみスープ 156g(13g×12袋)(商品コード121583)
旧 1,426円 (1,320円)→新 1,599円 (1,480円)
玄米スープ 180g(15g×12袋)(商品コード121585)
旧 1,426円 (1,320円)→新 1,599円 (1,480円)
野菜スープ 13g×12袋(商品コード121584)〈直送〉
旧 1,426円 (1,320円)→新 1,599円 (1,480円)
根昆布粉末 120g(商品コード150124)〈直送〉
旧 1,966円 (1,820円)→新 2,139円 (1,980円)

○東京フード

てんさい糖の氷砂糖 1kg(商品コード061012)〈期間限定〉
旧 925円 (856円)→新 1,026円 (950円)

○麻布タカノ

カフェ飯シ コーンチャウダー 150g(商品コード111180)
旧 324円 (300円)→新 368円 (340円)
カフェ飯シ かぼちゃチャウダー 150g(商品コード111181)
旧 324円 (300円)→新 368円 (340円)
カフェ飯シ トマトチャウダー 150g(商品コード111182)
旧 324円 (300円)→新 368円 (340円)
国産 五穀入りあすき粥 160g(商品コード122179)〈直送〉
旧 270円 (250円)→新 303円 (280円)

○マルヤス食品

トコゼリー みかん 130g(商品コード160847)
旧 219円 (202円)→新 238円 (220円)
トコゼリー ビーチ 130g(商品コード160848)
旧 219円 (202円)→新 238円 (220円)
トコゼリー バイン 130g(商品コード160710)
旧 219円 (202円)→新 238円 (220円)
トコゼリー ぶどう 130g(商品コード160840)
旧 219円 (202円)→新 238円 (220円)
トコゼリー 甘夏 130g(商品コード160187)
旧 219円 (202円)→新 238円 (220円)
トコゼリーギフト 3個入り(130g×3)(商品コード160736)〈直送〉
旧 713円 (660円)→新 843円 (780円)
トコゼリーギフト 4個入り(130g×4)(商品コード160732)〈直送〉
旧 994円 (920円)→新 1,070円 (990円)
トコゼリーギフト 6個入り(130g×6)(商品コード160737)〈直送〉
旧 1,448円 (1,340円)→新 1,566円 (1,450円)
トコゼリーギフト 8個入り(130g×8)(商品コード160738)
旧 1,901円 (1,760円)→新 2,063円 (1,910円)
トコゼリーギフト 16個入り(130g×16)(商品コード160739)
旧 3,748円 (3,470円)→新 4,061円 (3,760円)
トコゼリーギフト 18個入り(130g×18)(商品コード160741)〈直送〉
旧 4,385円 (4,060円)→新 4,742円 (4,390円)
トコゼリーギフト 24個入り(130g×24)(商品コード160740)〈直送〉
旧 5,562円 (5,150円)→新 6,092円 (5,640円)

珈琲ゼリー 105g(商品コード161027)
旧 238円 (220円)→新 254円 (235円)
苺の杏仁豆腐 105g(商品コード161178)〈春夏限定〉
旧 290円 (268円)→新 314円 (290円)
杏仁デザート 200g(商品コード160503)
旧 260円 (240円)→新 281円 (260円)

珈琲ゼリーと苺の杏仁豆腐 詰め合わせ 105g×8個(商品コード210043)
旧 2,463円 (2,280円)→新 2,636円 (2,440円)

○ナイキフーズ

オーガニック粒マスタード 90g(商品コード110246)
旧 594円 (550円)→新 648円 (600円)

○中水食品工業

帆立炊き込みご飯の素(野菜入) 2合用 具材100g、調味液35g(商品コード121774)
旧 584円 (540円)→新 692円 (640円)

○アリモト

玄米このは うす塩味 80g(商品コード160284)
旧 324円 (300円)→新 389円 (360円)
玄米このは しょうゆ味 80g(商品コード160486)〈直送〉
旧 324円 (300円)→新 389円 (360円)
玄米このは プレーン味 80g(商品コード160487)〈直送〉
旧 324円 (300円)→新 389円 (360円)
有機玄米プラス・黒胡麻 40g(商品コード161352)〈直送〉
旧 238円 (220円)→新 270円 (250円)
有機玄米プラス・キヌア+チアシード 40g(商品コード161353)〈直送〉
旧 238円 (220円)→新 270円 (250円)
有機玄米プラス・めかふ 40g(商品コード161354)〈直送〉
旧 238円 (220円)→新 270円 (250円)

○エコワン

防災食あたたかセット(商品コード200023)〈直送〉
旧 10,584円 (9,800円)→新 10,790円 (9,990円)
防災食ローリングストックセット(商品コード200024)〈直送〉
旧 8,619円 (7,980円)→新 8,824円 (8,170円)

○ゴールドバック

安曇野トマトジュース ギャバ無塩 190g(商品コード090618)
旧 152円 (140円)→新 162円 (150円)
安曇野野菜ジュース ギャバ無塩 190g(商品コード090602)〈直送〉
旧 152円 (140円)→新 162円 (150円)
信州安曇野りんごジュース 190g(商品コード090603)〈直送〉
旧 152円 (140円)→新 162円 (150円)
国産りんごジュース 160g(商品コード090606)〈直送〉
旧 184円 (170円)→新 195円 (180円)
国産ピーチジュースストレート 160g(商品コード090668)〈直送〉
旧 184円 (170円)→新 195円 (180円)
国産洋梨ジュースストレート 160g(商品コード090670)〈直送〉
旧 184円 (170円)→新 195円 (180円)
みかんジュース 160g(商品コード090615)
旧 195円 (180円)→新 206円 (190円)
国産和梨ジュース(商品コード090607)〈直送〉
旧 184円 (170円)→新 195円 (180円)
食べるキャロットジュース 160g(商品コード090613)
旧 173円 (160円)→新 184円 (170円)
食べるベジタブルジュース 160g(商品コード090608)
旧 173円 (160円)→新 184円 (170円)
あらし食べるアップルジュース 160g(商品コード090667)〈直送〉
旧 173円 (160円)→新 184円 (170円)
北海道トマトジュース ギャバ無塩 160g(商品コード090609)〈直送〉
旧 173円 (160円)→新 184円 (170円)
北海道野菜ジュースGABAストレート 160g(商品コード090676)〈直送〉
旧 173円 (160円)→新 184円 (170円)
北海道にんじんと国産くだもの 160g(商品コード090669)〈直送〉
旧 162円 (150円)→新 173円 (160円)
北海道緑黄色野菜スムージー 160g(商品コード090677)〈直送〉
旧 173円 (160円)→新 184円 (170円)
北海道野菜の青汁 160g(商品コード090610)〈直送〉
旧 173円 (160円)→新 184円 (170円)
AZUMINO MINERAL WATER 1L(商品コード090664)〈直送〉
旧 195円 (180円)→新 211円 (195円)
安曇野のりんごジュースパウチ 80g(商品コード090671)〈直送〉
旧 130円 (120円)→新 141円 (130円)
山梨のももジュースパウチ 80g(商品コード090675)〈直送〉
旧 130円 (120円)→新 141円 (130円)
和歌山のみかんジュースパウチ 80g(商品コード090673)〈直送〉
旧 130円 (120円)→新 141円 (130円)
信州のぶどうジュースパウチ 80g(商品コード090674)〈直送〉
旧 130円 (120円)→新 141円 (130円)
信州の和梨ジュースパウチ 80g(商品コード090672)〈直送〉
旧 130円 (120円)→新 141円 (130円)

○神戸グレインミルズ

昔わらび餅 180g(商品コード160339)〈春夏限定〉
旧 346円 (320円)→新 415円 (384円)

○菱和園

農薬を使わずに育てた紅茶 ティーバッグ 44g(2.2g×20)(商品コード080282)
旧 324円 (300円)→新 357円 (330円)
農薬を使わずに育てた紅茶 リーフ 100g(商品コード080283)〈直送〉
旧 540円 (500円)→新 594円 (550円)
農薬を使わず育てたダーズリン 40g(2g×20)(商品コード080299)〈直送〉
旧 411円 (380円)→新 432円 (400円)
農薬を使わず育てたアッサムブレンド 40g(2g×20)(商品コード080300)〈直送〉
旧 378円 (350円)→新 411円 (380円)
農薬を使わずに育てた生姜紅茶 40g(2g×20)(商品コード080356)〈直送〉
旧 411円 (380円)→新 465円 (430円)
有機 アールグレイ紅茶 40g(2g×20)(商品コード080359)〈直送〉
旧 540円 (500円)→新 627円 (580円)

○ニッテン商事

北海道ビートオリゴ 300g(商品コード079702)
旧 582円 (538円)→新 621円 (575円)

○太田油脂

ひとくちしょうゆせん 10g×4(商品コード162095)
旧 335円 (310円)→新 357円 (330円)
こざかなばりばり 10g×4(商品コード162097)
旧 335円 (310円)→新 357円 (330円)
国産やさいのポーロ 小袋 15g×4(商品コード162106)〈直送〉
旧 335円 (310円)→新 357円 (330円)
こつぷあられ 11g×4(商品コード162146)〈直送〉
旧 303円 (280円)→新 324円 (300円)
MS サクサクわかめチップス 小袋 5g×4連(商品コード162171)〈直送〉
旧 324円 (300円)→新 346円 (320円)
MS メーブルビスケット 小袋 8g×4連(商品コード162173)〈直送〉
旧 303円 (280円)→新 324円 (300円)
MS バリバリやさいチップス 小袋 6g×4連(商品コード162175)〈直送〉
旧 324円 (300円)→新 346円 (320円)

SOKEN Information

MS 小麦・卵・乳を使わずに作ったかぼちゃのポーロ 小袋 15g×4連(商品コード162189)〈直送〉	旧) 335円 (310円)→新) 357円 (330円)
小麦卵乳不使用かぼちゃポーロ 11g×20袋(商品コード162190)〈直送〉	旧) 1,188円 (1,100円)→新) 1,242円 (1,150円)
大袋Ca&鉄入り おこめリング甘口しょうゆ味 8g×20袋(商品コード162193)〈直送〉	旧) 1,070円 (990円)→新) 1,242円 (1,150円)
スマイル 大袋やさいコンソメリング 8g×20袋(商品コード162194)〈直送〉	旧) 1,059円 (980円)→新) 1,232円 (1,140円)
◎グランドデュクス シーガルフォーカートリッジ RS-1SGE-M(商品コード189595)〈直送〉	旧) 33,000円 (30,000円)→新) 34,650円 (31,500円)
シーガルカートリッジ RS-1SGE(商品コード189596)〈直送〉	旧) 30,800円 (28,000円)→新) 31,680円 (28,800円)
シーガルカートリッジ RS-2SGE(商品コード189597)〈直送〉	旧) 61,600円 (56,000円)→新) 63,800円 (58,000円)

5月1日より価格が変更になります

◎創健社 カシスの雫 500ml(商品コード090659)	旧) 1,944円 (1,800円)→新) 2,160円 (2,000円)
長ひじき 30g(商品コード150025)	旧) 411円 (380円)→新) 519円 (480円)
メイシーちゃん™のおきにいり ふわふわフツセンべい 2枚×10(商品コード161514)	旧) 281円 (260円)→新) 314円 (290円)

価格・パッケージ・商品コード・JANコード変更

パッケージ変更に伴い、価格、商品コード、JANコードが変更になります。4月1日納品分より
◎童仙房茶舗 京都宇治 有機抹茶 30g(商品コード080466)
税込価格(税抜価格):旧)1,515円(1,402円)→新)1,728円(1,600円)、商品コード:旧)080466→新)080827、JANコード:旧)4580302650197→新)4580302650456

デミグラスソースの変更により、商品コード・内容量・原材料・アレルゲン・JANコードが変更となります。4月1日メーカー出荷分より

◎平田牧場 日本の米育ち三元豚煮込みハンバーグ 135g(商品コード122649)
商品コード:新)122679、内容量:新)130g、JANコード:旧)4969023724927→新)4969023724941

表示変更

表示の一部が変更になります。3月下旬以降順次
◎創健社 メイシーちゃん™のおきにいり のりとたまごのふりかけ 28g(商品コード120807)
・アレルゲン注意喚起表示に「くるみ」を追加。ご注意の表示方法の一部。・バイオマスマーク10の認証番号。

以前ご案内した原材料変更(硬化ナタネ油削除)に伴い、表示の一部も変更になります。3月中旬頃より順次

◎太陽食品 発酵田七人参 60g(1.5g×40包)(商品コード050495)〈直送〉
・栄養成分表示・発酵田七人参のサポニン量を追記。・「こんな方におすすり」の項目に「100%の原料を求めている方」の文書を追加。

表示の一部が変更になります。4月製造分より

◎サンコー おからスナックかぼちゃ味 30g(商品コード530872)〈直送〉
・アレルゲン表示に「くるみ」を追加。・バイオマスマーク追加。サンコーあしとの説明簡略化。

パッケージの一部が変更になりました。2月製造分より

◎太田油脂 MS のりものビスケット 88g(商品コード162110)〈直送〉
パッケージの一部が変更になります。3月製造分より

◎太田油脂 MS サクッとコーンクッキー 24枚(2枚×12袋)(商品コード162070)
・アレルゲン表示に「くるみ」を追加。コンタミネーション表記。原材料:旧)砂糖(てんさい糖)→新)砂糖(てんさい(国産))

◎太田油脂 MS おかかせんべい 35g(商品コード162064)〈直送〉
・アレルゲン表示に「くるみ」を追加。コンタミネーション表記。

表示・パッケージ変更

以前ご案内した原材料変更(硬化ナタネ油削除)に伴い、表示、パッケージの一部も変更になります。3月中旬頃より順次

◎太陽食品 発酵田七人参 お徳用タイプ 225g(1.5g×150包)(商品コード050496)
・発酵田七人参使用上「発酵田七人参100%使用」に変更。・田七人参絵柄の下部、「田七人参サポニン」説明文をサポニン量に変更。・栄養成分表示・発酵田七人参のサポニン量を追記。

表示・原材料産地変更

原材料産地が変更になりました。

◎チョーコー醤油 有機醤油こいくち 密封ボトル 210ml(商品コード110515)
旧)有機小麦(カナダ)→新)有機小麦(アメリカ)

表示・原材料変更

原材料変更に伴い、表示が変更になりました。

◎札幌食品サービス ねこがまんま 50g(商品コード150007)
原材料:旧)刻み昆布(ねこ足昆布(北海道産)、醸造酢)→新)昆布ミックス(昆布(ねこ足昆布30%使用)(北海道産)、醸造酢)

パッケージデザイン変更

パッケージデザインが変更になります。3月上旬～中旬頃より順次

◎マルサンアイ 調整豆乳 1L(商品コード090133)〈直送〉
有機豆乳無調整 1L(商品コード090374)〈直送〉
有機豆乳無調整 200ml(商品コード090809)〈直送〉

パッケージ変更時期変更

メーカーにてパッケージ変更の時期が変更となりました。

◎笹木醤油 金箔 丸大豆醤油 1.8リットル(商品コード111041)〈直送〉
金箔 丸大豆しょうゆ 1リットル(商品コード110109)
金箔 有機丸大豆醤油 600ml(商品コード110108)〈直送〉
金箔 丸大豆しょうゆ 150ml(商品コード110447)
変更時期:旧)2月出荷分より→新)3月出荷分より

3月のカレンダー							4月のカレンダー						
日	月	火	水	木	金	土	日	月	火	水	木	金	土
						1			1	2	3	4	5
2	3	4	5	6	7	8	6	7	8	9	10	11	12
9	10	11	12	13	14	15	13	14	15	16	17	18	19
16	17	18	19	20	21	22	20	21	22	23	24	25	26
23	24	25	26	27	28	29	27	28	29	30			
30	31												

お休みさせていただきます。

人数・発注単位変更

直送へ切り替えに伴い、人数が変更になります。また、発注単位が6となります。在庫なくなり次第
◎エンヂーム ルンフレンSP Newゴールド 41.9g(90カプセル)(商品コード050288)
人数:旧)24→新)48

化粧箱変更

化粧箱が変更になりました。

◎東京フード 唐揚げの素 48g(16g×3袋)(商品コード110795)
化粧箱の色:旧)茶色→新)クリーム色

化粧箱が変更になります。3月頃より

◎東京フード ガーリックライスの素 36g(12g×3袋)(商品コード110237)〈直送〉
まろやかおでんの素 66g(16.5g×4袋)(商品コード110960)〈秋冬限定〉
お茶漬けの素 30g(6g×5袋)(商品コード110821)

化粧箱の色:旧)茶色→新)クリーム色

段ボール印字変更

段ボールの印字が変更となります。3月上旬より順次

◎ファイン ファインレスペラワイン 500ml(商品コード090598)〈直送〉
〈主な変更点〉長面は印字・シールがなくなり、短面にシールを貼付。賞味期限はシール外・短面左上に印字。

再開のお知らせ

◎ココウェル 香りのない有機コナッツオイル 460g(500ml)(商品コード100511)
メーカーにて欠品していましたが、再開いたしました。

休止のお知らせ

◎和歌山有機の会 和歌山有機みかん 10kg(商品コード421040)〈直送〉
和歌山有機みかん 5Kg(商品コード421066)〈直送〉

1月17日出荷分をもちまして休止となりました。

◎富士食品 有機玄米物語 ティーバッグ 100g(5g×20袋)(商品コード089643)〈直送〉
有機黒炒り玄米 200g(商品コード089644)〈直送〉

メーカーにて現在在庫なくなり次第、休止となります。再開予定時期は未定です。

◎マルサンアイ
あっさり醤油味の寄せ鍋スープ 600g(商品コード110056)〈秋冬限定〉
コクとうま味のみそちゃんご鍋スープ 600g(商品コード110066)〈秋冬限定〉
ピリ辛みそ味のキムチ鍋スープ 600g(商品コード110572)〈秋冬限定〉
野菜がおいしいとり塩鍋スープ 600g(商品コード110665)〈秋冬限定〉
香り高いごま豆腐鍋スープ 600g(商品コード110774)〈秋冬限定〉
◎チョーコー醤油 九州だし寄せ鍋つゆ 30ml×4袋(商品コード119969)〈秋冬限定〉
◎小泉食品 LLおでん 400g(商品コード120445)〈秋冬限定〉
◎東京フード まろやかおでんの素 66g(16.5g×4袋)(商品コード110960)〈秋冬限定〉
◎ニコトリーディング VIVANIオーガニック
ダークチョコレート オレンジ 100g(商品コード167001)〈秋冬限定〉
ダークチョコレート クランベリー 100g(商品コード167003)〈秋冬限定〉
ダークチョコレートバー ブラックチェリー 35g(商品コード167025)〈秋冬限定〉
エキストラダークチョコレート 92% 80g(商品コード167028)〈秋冬限定〉
ダークチョコレート 75% 80g(商品コード167029)〈秋冬限定〉
エキストラダークチョコレート 99% 80g(商品コード167037)〈秋冬限定〉
エキストラダークチョコレート 100% 80g(商品コード167061)〈秋冬限定〉
ダークチョコレート75%マヨカシール 80g(商品コード167066)〈秋冬限定〉
キャラメルマヨカ(塩)62%チョコレート 80g(商品コード167067)〈秋冬限定〉
チョコレート100% カカオwithプラットオレンジ デメタ 90g(商品コード167068)〈秋冬限定〉
チョコレートデメター80%カカオ 90g(商品コード167069)〈秋冬限定〉
チョコレートバークリームブリュレ 40g(商品コード167070)〈秋冬限定〉
チョコレートバークリーミーキャラメル 40g(商品コード167071)〈秋冬限定〉
チョコレートバークリーミッシュビスコッティ 40g(商品コード167072)〈秋冬限定〉
チョコレートワッフルロール(カカオ52%) 125g(商品コード167073)〈秋冬限定〉
秋冬限定在庫商品のため、現在在庫なくなり次第、今季休止になります。

欠品のお知らせ

◎きららオーガニックライフ 夏みかんドレッシング 280ml(商品コード110273)〈直送〉
メーカーにて欠品しております。再開は3月初旬頃の予定です。

◎アリモト 玄米このは うす塩味 80g(商品コード160284)
玄米このは しょうゆ味 80g(商品コード160486)〈直送〉
玄米このは プレーン味 80g(商品コード160487)〈直送〉
有機玄米プラス・黒胡麻 40g(商品コード161352)〈直送〉
有機玄米プラス・キヌア+チアシード 40g(商品コード161353)〈直送〉
有機玄米プラス・めかぶ 40g(商品コード161354)〈直送〉

メーカーにて製造が遅延しているため、欠品が生じる場合がございます。

終売のお知らせ

◎創健社 ハウッシュ!抗菌・消臭・抗ウイルススプレー(無香料・ノンアルコール) 300ml(商品コード191050)
販売状況等を鑑み終売となりました。長らくのご愛顧ありがとうございました。

◎三育フーズ ベジタブルミートソース(レトルト) 180g(商品コード120712)〈直送〉
玄米穀乳 190g(商品コード445004)〈直送〉

メーカーにて終売になりました。

◎不動化学 美の友 ナスハミガキロ 80g(商品コード190201)
現在在庫なくなり次第、終売となります。

◎マルヤス食品
あま酒ジュレ 105g(商品コード161229)
珈琲ゼリーと苺の杏にどうぶとあま酒ジュレ 詰め合わせ 105g×8個(商品コード210797)

つまみ膳黒大豆 100g(商品コード120325)
つまみ膳金時豆 100g(商品コード120326)
つまみ膳煮豆 100g(商品コード120323)
冷やしぜんざい 200g(商品コード160923)

◎たから新産業 パーフェクトポジション アウトドアバーム 15g(商品コード191057)〈春夏限定〉
メーカーにて終売になりました。

◎バラカ カフェアフリカ・バラカ(ピン入) 80g(商品コード080331)
カフェアフリカ・バラカ(スタンドバック) 80g(商品コード080333)
3月末をもってメーカーにて終売になります。

◎日本甜菜製糖 ビートオリゴ糖 500g(商品コード079703)〈直送〉
3月末をもってメーカーにて終売となります。

◎太陽油脂 7025 PO フェイスフォーム泡ボトル 150ml(商品コード175633)〈直送〉
7027 PO フェイスフォーム詰替用 140ml(商品コード175634)〈直送〉

メーカーにて終売になります。3月17日メーカー出荷分より、リニューアル品に切り替わる予定です。